
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA VÁNOČNÍ 

 

Neděle 27. prosince - Svátek Svaté Rodiny  
Ježíše, Marie a Josefa 

 

7.30 – mše svatá s obnovou manželských slibů (za farníky) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá s obnovou manželských slibů (za nenarozené děti) 
16.15 - odpolední betlémské zastavení ve Žlebě  

(děti ať přijdou s lampičkami a lucernami ke staré škole – sraz v 16.00 hodin) 
 

Pondělí 28. prosince – Svátek sv. Mláďátek, mučedníků 
7.00 – mše svatá (Filoména Fialová, manžel, 2 syny a celá živá rodina) 
15.00 – zvonění k modlitbě za nenarozené děti – zastavení k modlitbě 

 

Úterý 29. prosince – Pátý den v oktávu Narození Páně 
sv. Tomáše Becketa, biskupa a mučedníka 

7.00 – mše svatá (živá a zemřelá rodina Kaňova, Viktorínova, Valíčkova a Fialova) 
18.00 - modlitební společenství nad Biblí není 

 

Středa 30. prosince – Šestý den v oktávu Narození Páně 
7.00 – mše svatá (na úmysl dárce) 

17.00 – světelný růženec s koledami za naše rodiny 
 

Čtvrtek 31. prosince – Sedmý den v oktávu Narození Páně 
sv. Silvestra I., papeže 

15.00 – děkovná bohoslužba  
(za živé a zemřelé z naší farnosti) 

23.00 – 23.59  - noční adorace v kostele 
00.00 - před kostelem půlnoční přípitek – skleničky s sebou 

 

Pátek 1. ledna 2016  
Slavnost MATKY BOŽÍ PANNY MARIE 

zasvěcený svátek 
7.30 – mše svatá (Josefa Krupičková, manžel, syn a duše v očistci) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (František Jelínek, 2 rodiče) 

 

Sobota 2. ledna – Památka sv. Basila Velikého a Řehoře Naziánského,  
biskupů a učitelů církve 

7.00 – mše svatá (Jan Kaňa, manželka, 2 syny, 2 zetě) 
19.00 – charismatické společenství (kostel) 

 

úklid kostela: LEJSKOVÁ Iveta – ul. Osvobození 

Neděle 3. ledna – 2. NEDĚLE PO NAROZENÍ PÁNĚ 
výměna růžencových lístků 

7.30 – mše svatá (za farníky) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (Vojtěch Kovařík, manželka, rodina Kovaříkova) 
adorace a svátostné požehnání není 

17.00 – vánoční pásmo žáků ZŠ v kostele 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  



Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria. Připoj se i ty! 
 

BETLÉMSKÉ ZASTAVENÍ VE ŽLEBĚ 
Dnes, v neděli 27. prosince na svátek Svaté Rodiny, zveme děti i s rodiči na betlémské zastavení 
ve Žlebě, při kterém si znovu připomeneme betlémské události a při společné modlitbě budeme 

prosit za posvěcení našich rodin. 
Děti ať si přinesou louče, lampičky nebo lucerničky. Sraz před starou školou v 16.00 hodin. 

 

ZVONĚNÍ ZA NENAROZENÉ DĚTI 
V pondělí 28. prosince na svátek zavražděných betlémských dětí si více než jindy připomínáme 

děti zabité ještě před svým narozením.  
Společnost, která takové jednání schvaluje, a zákonodárci, jež navrhují a přijímají zákony, které 

toto umožňují, jsou pod vlivem kultury temnoty a smrti v područí ďábla.  
Proto se v 15.00 hodin rozezní zvon umíráček pro probuzení svědomí a jako výzva k tiché 

modlitbě za všechny děti, kterým nebylo sobecky umožněno narodit se z lásky. 
 

MODLITBA ZA NOVÉHO POMOCNÉHO BISKUPA 
Milé sestry, milí bratři, požádal jsem Svatého otce Františka o jmenování pomocného biskupa 

pro brněnskou diecézi a prosím Vás, abyste jeho rozhodování provázeli svými modlitbami. 
Pokud se chcete modlit společně, můžete použít tuto modlitbu: 

Váš biskup Vojtěch 
Bože, Dobrý pastýři, svěřujeme ti jmenování brněnského pomocného biskupa a prosíme: 

veď mysl Svatého otce i všech, kteří nesou za tuto volbu odpovědnost. 
Dej nám takového pomocného biskupa, který se ti líbí a bude tvým obětavým a věrným 

služebníkem. Prosíme o to skrze Krista, našeho Pána. Amen. 
 

VÝBĚR Z OHLÁŠEK O. JIŘÍHO 
* Příští neděli v našem kostele budou mít už tradičně své vystoupení děti z naší školy. Jejich 

vystoupení, koledování, začne v 17.00 hodin, ale já vám to příští týden ještě připomenu. 
 

* Dnes v neděli není svátostné požehnání a kostel bude otevřený do 18.00 hodiny, tak si přijďte 
v rámci vycházek prohlédnout náš Betlém, který je zabezpečen alarmem, takže doporučuji na 

nich nesahat. Přijďte se samozřejmě i pomodlit. 
 

* I letos stojí před betlémem v kostele černoušek a díky vaším příspěvkům, bychom rádi 
zaplatili další školné pro dvě děti, které jsme si adoptovali na dálku. Takže zvláště děti prosím, 

aby když dostanou nějakou korunu, tak aby si za ni nekupovaly bonbony, ale nakrmily tím 
černouška ☺. 

 

* A také děkuji všem, kdo se v tyto dny zapojili aktivně do dění naší farnosti, zpěvákům, 
ministrantům, schole, varhaníkům, kostelníkům, těm kdo se starají o výzdobu květinovou, o 

úklid, o technické zabezpečení, těm kdo nastrojili stromečky a znovu i ženám, které napekly pro 
děti dobré perníčky, ještě jich pár zbylo, tak je děti dostanou i teď po mši svaté. 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA se v naší obci uskuteční v sobotu 9. ledna 2016 od 9.00 hodin dopoledne. 
 

CHARISMATICKÉ SPOLEČENSTVÍ – I. pololetí 2016    
  2. ledna * 6. února * 5. března * 2. dubna * 7. května * 4. června * 2. července 

 

Nejbližší akce:   
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA VÁNOČNÍ 

 


